Deinceps ad arbitrium illius synodi, quam  
 ferre statuit.

Δ'. Καὶ ἐπειδή τῳ εἰς τειλεῖαν ὁ ἀνήρ ἐξεβράγη  
 τίνας κακίαν, καὶ μάταια τὰ τῶν ἀγαθῶν ἡμῶν ἐλα-  
 πίδων ἦδη ἔδοκει, ἀπράκτου· μοῖς λοιπὸν ἐς τὰ οἰκοι  
 παρρησιάζει γήγνησθαι, τῶν λόγων ἀπεγνωκότι.  
 Γενομένους δ' ἐπ' ἐμαυτοῦ συχοῖς καὶ ἀλλεπαλλήλοισι  
 περιανελισθαι με κύμασι λογισμῶν ξυνεβρόθηεν,  
 ὅλα κατὰ τῶν θερμότερων ψυχῶν τὰ τῆς· Ἐκκλησιασ-  
 τίντες ναυάγια, ἄτε φάρμακον ἐξ ἀνθρώπων, ταχίστα

testimonia ab illis quoque proferuntur, qui sanam  
 doctrinam oppugnant; tametsi non eodem modo  
 ab iis accipiuntur, atque ab orthodoxis, quorum  
 religio firma et inconcussa patriæ fidei fundamen-  
 tis innititur. Idcirco Deus nonnullos errores impli-  
 catos mori in errore permittit; seu ut alii erudian-  
 tur, seu quia illi cor habent intellectu destitutum,  
 adeoque corrigi non possunt: seu ob utrumque.  
 Etenim Dei judicia inscrutabilia non nostrum est  
 dijudicare. Quibus autem Deus propitius est ob ve-  
 tera ipsorum recte facta, aut ob alias causas, prout  
 ejus sapienti providentiæ visum fuerit, eos (ut  
 diximus) multis variisque incommodis oblati, ad  
 illo errore, quem sequuntur, studet avertire plus-  
 quam paterna bonitate. Atque illum quidem tecum  
 sic agere, te ipsum vero ejus disciplinæ nullum  
 sensum accipere animadverti. Quæ res mihi me-  
 dium cor veluti scindit, doloremque affert intole-  
 rabilem, metuenti, ne inde in tuum et in libero-  
 rum tuorum caput effusus exhaustisque implaca-  
 bilis iræ calicibus, funditis statim omnes pereatis,  
 quod si linguæ suæ melle aurium tuorum limen

veterum sapientum dixit) **890** similes stimulis,  
 quibus boves urgentur<sup>1</sup>. (Nam et illi pungunt quidem :) at re ipsa beatæ vitæ fundum excolunt.

III. Hæc cum dixissem, nullum ex eo responsum  
 accepi viro sapiente dignum, aut iis quæ dixissem  
 consentaneum: sed ambiguas quasdam voces, ejus  
 mentis indices, quæ veritate repudiata jus fasque  
 omne quodammodo abdicasset. Quoniam igitur  
 mihi visus sum inanem operam sumere, celerrime  
 inde abii, nihil aliud consecutus, nisi quod ejus  
 animum exacerbavi in me ipsum, qui remedia et  
 salutaria obtulissem. Ecce enim parturivi injusti-  
 tiam, concepit laborem, et consilia in meam per-  
 niciem alia atque alia peperit<sup>2</sup>. Deinde veritus,  
 ne iræ suæ ideo temperare videretur, quia non  
 haberet, unde et quibus modis suum me Prome-  
 theum, id est tutelarem Genium, ulcisci inciperet  
 (quippe ego nunquam adduci potui, ut aut agris,  
 aut vineis, aut variis rerum generibus, animum  
 habere affligerem; neque nunquam dignitalibus aut  
 splendidis fortuniis, quascunque principes largiun-  
 tur, libertatem meam vendere, ullove pretio in-  
 genium dicendi morem permutare sustinui: atqui  
 hæc res sunt, quibus adeptis princeps quisque  
 facillime ulciscitur eos, quos odit homines priva-  
 tos)